

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SOCIETE TELNET HOLDING

**Siège Social :** Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023.

#### LES INDICATEURS CONSOLIDES :

|  | QUATRIEME TRIMESTRE |               | DE JANVIER A DECEMBRE |               | VARIATION (b-a) |         | 31 DECEMBRE 2022<br>(*) |
|--|---------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------|---------|-------------------------|
|  | 2023                | 2022          | 2023                  | 2022          | EN TND          | %       |                         |
|  |                     |               | (b)                   | (a)           |                 |         |                         |
| Produits d'exploitation (1)                                  | 16 629 720          | 15 822 367    | 61 628 892            | 56 863 378    | 4 765 514       | 8,38%   | 56 863 378              |
| • Pôle Recherches et développement en ingénierie produit     | 14 488 842          | 12 115 320    | 53 243 015            | 46 389 393    | 6 853 622       | 14,77%  | 46 389 393              |
| • Pôle télécoms et intégration réseaux                       | 85 099              | 615 654       | 747 163               | 1 968 174     | -1 221 011      | -62,04% | 1 968 174               |
| • Pôle Services PLM  | 2 055 779           | 3 091 393     | 7 638 714             | 8 505 811     | -867 097        | -10,19% | 8 505 811               |
| Produits de placement  | 44 909              | 42 638        | 82 909                | 61 167        | 21 742          | 35,55%  | 61 167                  |
| Charges Financières (dont Loyers de leasing)                 | -216 569            | -764 248      | -338 412              | -150 010      | -188 402        | 125,59% | -150 010                |
| Charges d'exploitation (2) (**)                              | 13 785 447          | 12 756 377    | 51 106 405            | 46 073 790    | 5 032 615       | 10,92%  | 46 073 790              |
| • Charges de personnel                                       | 10 279 761          | 8 184 973     | 38 497 709            | 31 071 921    | 7 425 788       | 23,90%  | 31 071 921              |
| • Charges d'exploitation autres que les charges de personnel | 3 740 192           | 4 486 287     | 12 849 470            | 15 037 159    | -2 187 689      | -14,55% | 15 037 159              |
| • Variation des travaux en cours                             | -234 506            | 85 117        | -240 774              | -35 290       | -205 484        | 582,27% | -35 290                 |
| <b>Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)</b>                          | <b>17,10%</b>       | <b>19,37%</b> | <b>17,07%</b>         | <b>18,97%</b> |                 |         | <b>18,97%</b>           |

(\*) : Selon les états financiers audités

(\*\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

#### LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

|  | QUATRIEME TRIMESTRE |               | DE JANVIER A DECEMBRE |               | VARIATION (b-a) |       | 31 DECEMBRE 2022<br>(*) |
|--|---------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------|-------|-------------------------|
|  | 2023                | 2022          | 2023                  | 2022          | EN TND          | %     |                         |
|  |                     |               | (b)                   | (a)           |                 |       |                         |
| Produits d'exploitation (1)                                  | 923 112             | 775 200       | 9 701 403             | 8 153 794     | 1 547 609       | 19%   | 8 153 794               |
| Produits de placement  | 395                 | 0             | 26 147                | 53 350        | -27 203         | -51%  | 53 350                  |
| Charges Financières (dont Loyers de leasing)                 | -6 792              | -18 578       | -13 207               | 6 071         | -19 278         | -318% | 6 071                   |
| Charges d'exploitation (2) (**)                              | 680 528             | 471 570       | 3 124 822             | 3 249 009     | -124 187        | -4%   | 3 249 009               |
| • Charges de personnel                                       | 439 349             | 274 708       | 2 119 280             | 2 243 031     | -123 751        | -6%   | 2 243 031               |
| • Charges d'exploitation autres que les charges de personnel | 241 179             | 196 862       | 1 005 542             | 1 005 978     | -436            | 0%    | 1 005 978               |
| <b>Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)</b>                          | <b>26,28%</b>       | <b>39,17%</b> | <b>67,79%</b>         | <b>60,15%</b> |                 |       | <b>60,15%</b>           |

(\*) : Selon les états financiers audités

(\*\*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

## **COMMENTAIRES DES INDICATEURS :**

### **❖ Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **56 863 378** dinars au 31 décembre 2022 à **61 628 892** dinars au 31 décembre 2023 soit une évolution de **8,38%**.

Les indicateurs au 31 décembre 2023 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 86,39 % des produits d'exploitation au 31 décembre 2023) :

*Au 31 décembre 2023, les activités R&D poursuivent leur croissance en variation de 14,77% par rapport au 31 décembre 2022 .cette évolution provient par l'accroissement du volume d'affaires au niveau des activités Monétique, Télécom et Multimédia.*

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 1,22 % des produits d'exploitation au 31 décembre 2023) :

*Au 31 décembre 2023, l'activité de ce pôle a connu une régression de 62,04% par rapport au 31 décembre 2022.*

⇒ Pôle services PLM (représente 12,39 % des produits d'exploitation au 31 décembre 2023) :

*Au 31 décembre 2023, l'activité de ce pôle a connu une régression 10,19 % par rapport au 31 décembre 2022.*

### **❖ EBITDA:**

- Au 31 décembre 2023, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 6 576 581 dinars.
- Au 31 décembre 2023, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 10 522 488 dinars.

### **❖ Marge d'EBITDA:**

- Au 31 décembre 2023, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 67,79%.
- Au 31 décembre 2023, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 17,07 %